2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
     .03.2012г.                                                                                                   №
Об индексах  изменения сметной стоимости строительства, реконструкции и ремонта объектов капитального строительства на 1 квартал 2012 года

В соответствии с п.п.3.1.5 Положения о Департаменте строительства и архитектуры Ивановской области, утвержденного указом Губернатора Ивановской области от 09.11.2009 N 114-уг, а также с учетом положений писем Министерства регионального развития Российской Федерации от 09.07.2010 № 26686-КК/08, от 28.02.2012 №4122-ИП/08 и с целью определения сметной стоимости строительства, реконструкции и ремонта объектов капитального строительства, формирования начальной максимальной цены государственного контракта на выполнение соответствующих работ для государственных нужд Ивановской области

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить на 1 квартал 2012 года индексы изменения сметной стоимости строительства, реконструкции и ремонта объектов капитального строительства к базисному уровню цен, учтенному государственными сметными нормативами (федеральными единичными расценками) в следующих размерах:
	Вид

строительства
	Тип
	Индексы к ФЕР – 2001 по видам строительства

(без НДС)

	Многоквартирные

жилые дома
	Кирпичные
	5,40

	Панельные
	5,15

	Монолитные
	5,08

	Прочие
	5,19

	Административные здания
	5,17

	Объекты

образования
	Детские сады
	5,30

	Школы
	5,08

	Прочие
	5,23

	Объекты

здравоохранения
	Поликлиники
	5,64

	Больницы
	5,32

	Прочие
	5,43

	Объекты спортивного назначения
	5,20

	Объекты культуры
	5,48

	Котельные
	5,31

	Очистные сооружения
	5,30

	Внешние инженерные сети теплоснабжения
	4,70

	Внешние инженерные сети водопровода
	3,85

	Внешние инженерные сети канализации
	5,88

	Внешние инженерные сети газоснабжения
	5,37

	Подземная прокладка кабеля с медными жилами
	4,31

	Подземная прокладка кабеля с алюминиевыми жилами
	4,41

	Воздушная прокладка кабеля с медными жилами
	4,08

	Воздушная прокладка кабеля с алюминиевыми жилами
	4,19

	Сети наружного освещения
	5,62

	Прочие объекты
	5,48

	Пусконаладочные работы
	9,78

	Автомобильные перевозки
	5,28

	Электрификация железных дорог
	4,36

	Железные дороги
	6,07

2. Установить, что индексы на СМР определены с учетом накладных расходов и сметной прибыли и  с учетом положений писем Минрегиона России от 21.02.2011 № 3757-КК/08, от 29.04.2011 №10753-ВТ/11 и от  09.06.2011 № 15127-ИП/08.

3.Применять индексы изменения сметной стоимости проектных и изыскательских работ, индексы изменения сметной стоимости прочих работ и затрат, а также индексы изменения сметной стоимости оборудования на I квартал 2012 года, доведенные письмом Минрегиона РФ от 28.02.2012 г. № 4122-ИП/08,   заказчикам, осуществляющим работы на территории Ивановской  области, финансируемых за счет средств областного бюджета.

4. Приказ вступает в силу после его официального опубликования.

Начальник Департамента                                                                      А.Н.Сахаров